
 

 

 

 

 

 

                    

 

 
PRESSEMEDDELELSE 

 

 

HM Dronningen besøger på søndag Klampenborg 

Galopbane i anledning af Dansk Galops 150 års Jubilæum. 
 

 

Galopsportens øverste myndighed, Dansk Galop, blev stiftet i 1859 og har til alle tider haft 

den regerende monark som sin protektor. Det er derfor en ekstra stor glæde for Dansk Galop, 

at kunne byde Hendes Majestæt Dronning Margrethe II velkommen til foreningens 150 års 

Jubilæumsdag søndag den 20. september på Klampenborg Galopbane. 

 

Klampenborg Galopbane afvikler 10 væddeløb med start kl.13.00, og HM Dronningen vil 

ankomme i karet ned igennem opløbet kl. 15.25 til modtagelse ved banens Vindercirkel. 

 

Jubilæumsdagens helt store hovedbegivenhed er Capinordic Royal Grand Prix over distancen 1800 

meter med en samlet præmiesum på 300.000 kroner, hvoraf halvdelen tilfalder vinderen. Capinordic 

Royal Grand Prix har tiltrukket fuldt hus på 12 deltagere fra både Danmark, Sverige og Norge, og 

opgøret bliver et af de absolut bedste og mest seværdige løb på Klampenborg Galopbane i sæsonen 

2009, som strækker sig fra medio april til ultimo oktober. Efter Capinordic Royal Grand Prix vil 

HM Dronningen overrække sejrspokalen til den vindende hests ejer i Kongelogen. 

 

Udover Capinordic Royal Grand Prix rides også HM Dronningens Ærespræmie, det mest ærefulde 

og traditionsrige væddeløb for amatørryttere på dansk grund. Feltet består af 10 deltagere og rides 

over distancen 2400 meter. Også her vil HM Dronningen efterfølgende overrække sejrspokalen til 

den vindende rytter. 

 



 

HM Dronning Margrethe II besøger Klampenborg Galopbane til Capinordic Royal Grand Prix den 20. 
september. 

 

”Det hele startede officielt i 1859 da Kronprinsen, den senere Christian IX var medstifter af 

Foreningen til den Ædle Hesteavls Fremme med afviklingen af de første løb ved Gardehusar- 

regimentet i Slagelse. Senere flyttedes løbene til Eremitagesletten i Dyrehaven, for i 1910 at finde 

sin nuværende plads i Ordrup Mose i både Gentofte og Lyngby Taarbæk Kommune. Vi retter en 

stor tak til vor Protektor Hendes Majestæt Dronning Margrethe II for den store støtte og 

bevågenhed som Kongehuset nu igennem 150 år har ydet dansk galopavl og sport”, siger Dansk 

Galops formand Nick Elsass, der bakkes op af Klampenborg Galopbanes formand Mogens Poulsen:  

 

”Vi er dybt beærede over at kunne danne rammen om et storslået arrangement som fejringen af 

Dansk Galops 150 års Jubilæum, og vi glæder os til at byde både publikum, presse, alle aktive samt 

naturligvis HM Dronningen et hjerteligt velkommen til én af årets absolutte topdage på 

Klampenborg Galopbane”. 

 



 
Foto: US Photo / Burt Seeger. +45 40 87 20 22. 

 

Dansk Galops 150 års Jubilæumsdag præsenteres i samarbejde med finanskoncernen Capinordic. 

Sponsoratet tager udgangspunkt i galopsportens kerne – nemlig teamworket mellem jockey, 

træner og hest og ikke mindst den store vilje, kompetence og præcision, der kræves for at vinde et 

løb. Disse egenskaber karakteriserer ligeledes arbejdet i Capinordic, hvor godt samarbejde, 

viljestyrke og kompetence er afgørende byggesten bag performance i det finansielle marked. 

 

Klampenborg Galopbane slår portene op til Jubilæumsdagen på søndag kl. 11.00, første løb rides 

kl. 13.00, og HM Dronningen ankommer kl. 15.25. HM Dronningens Ærespræmie rides kl. 15.45, 

efterfulgt af Capinordic Royal Grand Prix kl. 16.20. 

 
 
 
Yderligere information hos 
 
Nick Elsass    Tom Christensen 
Formand, Dansk Galop   Adm. direktør, Klampenborg Galopbane 
+45 40 56 88 33   +45 39 96 02 17 / sport@galopbane.dk 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Nick Elsass    Mogens Poulsen 
Formand, Dansk Galop   Formand, Klampenborg Galopbane 


